АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         09.10.2015 № 143-п
                                      с.Крючковка

(О   проведении на территории(  Крючковского сельсовета месячника гражданской обороны

      В соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования Крючковский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, руководствуясь положением, утвержденным распоряжением Губернатора  Оренбургской области от 01.10.2015  № 267-р «Об участии органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Оренбургской области и организаций, расположенных на территории Оренбургской области в месячнике гражданской обороны и Всероссийской тренировке по гражданской обороне»:
1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет  с 9 октября по 9 ноября месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план мероприятий  месячника гражданской обороны согласно приложению.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                              В.В.Иващенко
Разослано: руководителям организаций и учреждений,    администрации      района,    прокурору, в дело.

                                                                                  Приложение

к постановлению главы

администрации

от 09.10.2015  № 143-п
ПЛАН
мероприятия по проведению месячника  гражданской обороны на территории Крючковского сельсовета в период с 9 октября по 9 ноября 2015 года
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1. Информационное обеспечение

	1.1
	Доведение данного постановления до руководителей предприятий и организаций
	 до 09.10. 2015
	Глава МО

	1.2
	Подготовка материалов для публикации в местных средствах массовой информации по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, противопожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	октябрь- ноябрь
	Глава МО

	1.3
	Организация выступлений среди населения руководителя гражданской обороны
	октябрь
	Глава МО,

	1.4
	Выпуск тематических стенных газет, стендов, фотоальбомов, организация выставок, посвященных истории гражданской обороны Российской Федерации

	октябрь-ноябрь
	Глава МО

	2. Организационные мероприятия

	2.1
	Проведение совещаний и сборов с руководителями организаций, учреждений, предприятий и учебных заведений по вопросам проведения месячника гражданской защиты
	сентябрь
	Глава МО